
 QUINTA•FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2019 • ANO VIII | N º 1245

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Teotônio
Marques Dourado
Filho, n° 1 - Centro

(74) 3641-3116 Segunda a Sexta-feira,
das 07:30 às 13:30h.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 8
4A

1-
A7

FF
-A

35
4-

51
0F

.



2
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2019
ANO VIII | N º 1245

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº. 310/2019 - TORNA SEM EFEITO O DECRETO 303/2019.

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO PPRP Nº. 031/2019.

RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 031/2019

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.
031/2019.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 031/2019.

INEXIGIBILIDADE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE - INEXIGIBILIDADE Nº:032/2019.

EXTRATO  DE  PUBLICAÇÃO  DE  RESUMO  DE  CONTRATO  -  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº
PA022908/2019 - CONTRATO Nº:051309/2019 - NOME DA CONTRATADA: JAILSON SILVA DE PAIVA
93207670504.

CONTRATOS

ADITIVO DE CONTRATO
EXTRATO  DE  SEGUNDO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  N.º  060205/2018  -  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº PA022708/2019 - EMPRESA: PAULINO SAUDE SOCIEDADE LTDA.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 8
4A

1-
A7

FF
-A

35
4-

51
0F

.



3
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2019 • ANO VIII | N º 1245 DECRETOS

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº.  310/2019 

  

Torna sem efeito o decreto 303/2019 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

            
Art. 1º. Torna sem efeito o decreto 303/2019. 
 
 
Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus 

efeitos para 02 de setembro de 2019. 

 

 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 19 de setembro de 2019. 

 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº.  310/2019 

  

Torna sem efeito o decreto 303/2019 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

            
Art. 1º. Torna sem efeito o decreto 303/2019. 
 
 
Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus 

efeitos para 02 de setembro de 2019. 

 

 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 19 de setembro de 2019. 

 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 8
4A

1-
A7

FF
-A

35
4-

51
0F

.



4
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2019 • ANO VIII | N º 1245 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

PPRP Nº. 031/2019 
 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado do julgamento da fase de habilitação do Pregão  
Presencial para Registro de Preços nº 031/2019, objetivando o Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais de construção para atender às demandas do Município de Irecê/BA. 
HABILITADA(S): O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº. 42.102.830/0001-70, ILUMINAR 
COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA ME, CNPJ nº. 09.400.683/0001-49, ELETRICA LUZ 
COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP, CNPJ nº. 00.226.324/0001-42 e CASA 
MEDEIROS COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONTRAUÇÃO LTDA, CNPJ nº. 42.102.830/0001-70. 
Data de assinatura: 27/08/2019. Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, 
s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Joazino A. Machado – Pregoeiro. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 8
4A

1-
A7

FF
-A

35
4-

51
0F

.



5
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2019 • ANO VIII | N º 1245 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 031/2019 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado de julgamento do Pregão  Presencial para Registro de 
Preços nº 031/2019, objetivando o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais 
de construção para atender às demandas do Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): O 
ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº. 42.102.830/0001-70, com preços registrados para o Lote 
01 no valor total estimado de R$ 166.800,00 (cento e sessenta e seis mil e oitocentos reais; Lote 04 no 
valor total estimado de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais); Lote 05 no valor total estimado de 
R$ 76.999,20 (setenta e seis mil novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos); Lote 06 no valor 
total estimado de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais); Lote 07 no valor total estimado de R$ 
266.000,00 (duzentos e sessenta e seis mil reais);  Lote 09 no valor total estimado de R$ 281.000,00 
(duzentos e oitenta e um mil reais); Lote 10 no valor total estimado de R$ 290.000,00 (duzentos e 
noventa mil reais); Lote 11 no valor total estimado de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais); 
Lote 12 no valor total estimado de R$ 395.000,00 (trezentos e noventa e cinco mil reais); Lote 13 no 
valor total estimado de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais); Lote 14 no valor total estimado de 
R$ 209.000,00 (Duzentos e nove mil reais) e Lote 15 no valor total estimado de R$ 159.000,00 (Cento e 
cinquenta e nove mil reais); CASA MEDEIROS COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONTRAUÇÃO 
LTDA, CNPJ nº. 42.102.830/0001-70,  com preços registrados para o Lote 03 no valor total estimado de 
R$ 163.997,90 (cento e sessenta e três mil novecentos e noventa e sete reais e noventa centavos); Lote 
08 no valor total estimado de R$ 189.980,00 (cento e oitenta e nove mil novecentos e oitenta reais); Lote 
16 no valor total estimado de R$ 316.000,00 (Trezentos e dezesseis mil reais); Lote 17 no valor total 
estimado de R$ 272.000,00 (Duzentos e setenta e dois mil reais) e Lote 18 no valor total estimado de R$ 
44.798,50 (Quarenta e quatro mil setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos); ELETRICA 
LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP, CNPJ nº. 00.226.324/0001-42, com preços 
registrados para o Lote 19 no valor total estimado de R$ 999.299,35 (Novecentos e noventa e nove mil 
duzentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos) e ILUMINAR COMERCIO E SERVIÇOS 
ELETRICOS LTDA ME, CNPJ nº. 09.400.683/0001-49, com preços registrados para o Lote 02 no valor 
total estimado de R$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais). Data de assinatura: 30/08/2019. Autos no 
setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. 
Joazino A. Machado – Pregoeiro. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 8
4A

1-
A7

FF
-A

35
4-

51
0F

.



6
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2019 • ANO VIII | N º 1245 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 031/2019 
 

O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que ratificou/homologou o procedimento licitatório 
referente ao Pregão Presencial para Registro de Preços nº 031/2019, objetivando o Registro de preços 
para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção para atender às demandas do Município 
de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº. 
42.102.830/0001-70, com preços registrados para o Lote 01 no valor total estimado de R$ 166.800,00 
(cento e sessenta e seis mil e oitocentos reais; Lote 04 no valor total estimado de R$ 135.000,00 (cento 
e trinta e cinco mil reais); Lote 05 no valor total estimado de R$ 76.999,20 (setenta e seis mil novecentos 
e noventa e nove reais e vinte centavos); Lote 06 no valor total estimado de R$ 25.000,00 (vinte e cinco 
mil reais); Lote 07 no valor total estimado de R$ 266.000,00 (duzentos e sessenta e seis mil reais);  Lote 
09 no valor total estimado de R$ 281.000,00 (duzentos e oitenta e um mil reais); Lote 10 no valor total 
estimado de R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais); Lote 11 no valor total estimado de R$ 
125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais); Lote 12 no valor total estimado de R$ 395.000,00 (trezentos 
e noventa e cinco mil reais); Lote 13 no valor total estimado de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil 
reais); Lote 14 no valor total estimado de R$ 209.000,00 (Duzentos e nove mil reais) e Lote 15 no valor 
total estimado de R$ 159.000,00 (Cento e cinquenta e nove mil reais); CASA MEDEIROS COMÉRCIO 
DE MATERIAIS PARA CONTRAUÇÃO LTDA, CNPJ nº. 42.102.830/0001-70,  com preços registrados 
para o Lote 03 no valor total estimado de R$ 163.997,90 (cento e sessenta e três mil novecentos e 
noventa e sete reais e noventa centavos); Lote 08 no valor total estimado de R$ 189.980,00 (cento e 
oitenta e nove mil novecentos e oitenta reais); Lote 16 no valor total estimado de R$ 316.000,00 
(Trezentos e dezesseis mil reais); Lote 17 no valor total estimado de R$ 272.000,00 (Duzentos e setenta 
e dois mil reais) e Lote 18 no valor total estimado de R$ 44.798,50 (Quarenta e quatro mil setecentos e 
noventa e oito reais e cinquenta centavos); ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA EPP, CNPJ nº. 00.226.324/0001-42, com preços registrados para o Lote 19 no valor total estimado 
de R$ 999.299,35 (Novecentos e noventa e nove mil duzentos e noventa e nove reais e trinta e cinco 
centavos) e ILUMINAR COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA ME, CNPJ nº. 09.400.683/0001-
49, com preços registrados para o Lote 02 no valor total estimado de R$ 99.000,00 (Noventa e nove mil 
reais). Data de assinatura: 13/09/2019. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 8
4A

1-
A7

FF
-A

35
4-

51
0F

.



7
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2019 • ANO VIII | N º 1245 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA CONTRATO 

Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 031/2019  

 
O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou ata contrato com a(s) empresa(s): ATA CONTRATO 
Nº 021309/2019 - O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº. 42.102.830/0001-70, com preços 
registrados para o Lote 01 no valor total estimado de R$ 166.800,00 (cento e sessenta e seis mil e 
oitocentos reais; Lote 04 no valor total estimado de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais); Lote 
05 no valor total estimado de R$ 76.999,20 (setenta e seis mil novecentos e noventa e nove reais e vinte 
centavos); Lote 06 no valor total estimado de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais); Lote 07 no valor total 
estimado de R$ 266.000,00 (duzentos e sessenta e seis mil reais);  Lote 09 no valor total estimado de R$ 
281.000,00 (duzentos e oitenta e um mil reais); Lote 10 no valor total estimado de R$ 290.000,00 
(duzentos e noventa mil reais); Lote 11 no valor total estimado de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco 
mil reais); Lote 12 no valor total estimado de R$ 395.000,00 (trezentos e noventa e cinco mil reais); Lote 
13 no valor total estimado de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais); Lote 14 no valor total 
estimado de R$ 209.000,00 (Duzentos e nove mil reais) e Lote 15 no valor total estimado de R$ 
159.000,00 (Cento e cinquenta e nove mil reais); ATA CONTRATO 031309/2019 - CASA MEDEIROS 
COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONTRAUÇÃO LTDA, CNPJ nº. 42.102.830/0001-70,  com preços 
registrados para o Lote 03 no valor total estimado de R$ 163.997,90 (cento e sessenta e três mil 
novecentos e noventa e sete reais e noventa centavos); Lote 08 no valor total estimado de R$ 
189.980,00 (cento e oitenta e nove mil novecentos e oitenta reais); Lote 16 no valor total estimado de R$ 
316.000,00 (Trezentos e dezesseis mil reais); Lote 17 no valor total estimado de R$ 272.000,00 
(Duzentos e setenta e dois mil reais) e Lote 18 no valor total estimado de R$ 44.798,50 (Quarenta e 
quatro mil setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos); ATA CONTRATO 011309/2019 - 
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP, CNPJ nº. 00.226.324/0001-42, 
com preços registrados para o Lote 19 no valor total estimado de R$ 999.299,35 (Novecentos e noventa 
e nove mil duzentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos) e ATA CONTRATO 041309/2019 - 
ILUMINAR COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA ME, CNPJ nº. 09.400.683/0001-49, com 
preços registrados para o Lote 02 no valor total estimado de R$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais). 
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção para atender 
às demandas do Município de Irecê/BA. Data da assinatura: 13/09/2019. Vigência: 12 (doze) meses, 
contados a partir da data da assinatura. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA CONTRATO 

Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 031/2019  

 
O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou ata contrato com a(s) empresa(s): ATA CONTRATO 
Nº 021309/2019 - O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº. 42.102.830/0001-70, com preços 
registrados para o Lote 01 no valor total estimado de R$ 166.800,00 (cento e sessenta e seis mil e 
oitocentos reais; Lote 04 no valor total estimado de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais); Lote 
05 no valor total estimado de R$ 76.999,20 (setenta e seis mil novecentos e noventa e nove reais e vinte 
centavos); Lote 06 no valor total estimado de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais); Lote 07 no valor total 
estimado de R$ 266.000,00 (duzentos e sessenta e seis mil reais);  Lote 09 no valor total estimado de R$ 
281.000,00 (duzentos e oitenta e um mil reais); Lote 10 no valor total estimado de R$ 290.000,00 
(duzentos e noventa mil reais); Lote 11 no valor total estimado de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco 
mil reais); Lote 12 no valor total estimado de R$ 395.000,00 (trezentos e noventa e cinco mil reais); Lote 
13 no valor total estimado de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais); Lote 14 no valor total 
estimado de R$ 209.000,00 (Duzentos e nove mil reais) e Lote 15 no valor total estimado de R$ 
159.000,00 (Cento e cinquenta e nove mil reais); ATA CONTRATO 031309/2019 - CASA MEDEIROS 
COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONTRAUÇÃO LTDA, CNPJ nº. 42.102.830/0001-70,  com preços 
registrados para o Lote 03 no valor total estimado de R$ 163.997,90 (cento e sessenta e três mil 
novecentos e noventa e sete reais e noventa centavos); Lote 08 no valor total estimado de R$ 
189.980,00 (cento e oitenta e nove mil novecentos e oitenta reais); Lote 16 no valor total estimado de R$ 
316.000,00 (Trezentos e dezesseis mil reais); Lote 17 no valor total estimado de R$ 272.000,00 
(Duzentos e setenta e dois mil reais) e Lote 18 no valor total estimado de R$ 44.798,50 (Quarenta e 
quatro mil setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos); ATA CONTRATO 011309/2019 - 
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP, CNPJ nº. 00.226.324/0001-42, 
com preços registrados para o Lote 19 no valor total estimado de R$ 999.299,35 (Novecentos e noventa 
e nove mil duzentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos) e ATA CONTRATO 041309/2019 - 
ILUMINAR COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA ME, CNPJ nº. 09.400.683/0001-49, com 
preços registrados para o Lote 02 no valor total estimado de R$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais). 
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção para atender 
às demandas do Município de Irecê/BA. Data da assinatura: 13/09/2019. Vigência: 12 (doze) meses, 
contados a partir da data da assinatura. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 8
4A

1-
A7

FF
-A

35
4-

51
0F

.



8
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2019 • ANO VIII | N º 1245 LICITAÇÕES - INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 
INEXIGIBILIDADE Nº: 032/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA022908/2019. 
CONTRATADA: JAILSON SILVA DE PAIVA 93207670504. 
CNPJ/CPF: 24.864.679/0001-25 
VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico para a confecção de 05 estátuas (obras de arte) de tamanhos 
variados feitas em concreto e ferro armado com pintura e verniz automotivo para a Praça da Juventude situada no 
Bairro Recanto das Árvores, Irecê/BA. 
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 de Setembro de 2019. 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
Processo Administrativo nº PA022908/2019 

 
CONTRATO Nº: 051309/2019. 
RESUMO DO OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico para a confecção de 05 estátuas (obras de arte) 
de tamanhos variados feitas em concreto e ferro armado com pintura e verniz automotivo para a Praça da Juventude 
situada no Bairro Recanto das Árvores, Irecê/BA. 
MODALIDADE: Contratação direta por Inexigibilidade nº 032/2019, conforme estabelecido no Artigo 25, inciso III, da 
Lei 8666/93.  
NOME DA CONTRATADA: JAILSON SILVA DE PAIVA 93207670504. 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 24.864.679/0001-25 
VIGÊNCIA: 13/09/2019 Até 13/12/2019 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 
INEXIGIBILIDADE Nº: 032/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA022908/2019. 
CONTRATADA: JAILSON SILVA DE PAIVA 93207670504. 
CNPJ/CPF: 24.864.679/0001-25 
VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico para a confecção de 05 estátuas (obras de arte) de tamanhos 
variados feitas em concreto e ferro armado com pintura e verniz automotivo para a Praça da Juventude situada no 
Bairro Recanto das Árvores, Irecê/BA. 
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 de Setembro de 2019. 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
Processo Administrativo nº PA022908/2019 

 
CONTRATO Nº: 051309/2019. 
RESUMO DO OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico para a confecção de 05 estátuas (obras de arte) 
de tamanhos variados feitas em concreto e ferro armado com pintura e verniz automotivo para a Praça da Juventude 
situada no Bairro Recanto das Árvores, Irecê/BA. 
MODALIDADE: Contratação direta por Inexigibilidade nº 032/2019, conforme estabelecido no Artigo 25, inciso III, da 
Lei 8666/93.  
NOME DA CONTRATADA: JAILSON SILVA DE PAIVA 93207670504. 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 24.864.679/0001-25 
VIGÊNCIA: 13/09/2019 Até 13/12/2019 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 8
4A

1-
A7

FF
-A

35
4-

51
0F

.



9
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2019 • ANO VIII | N º 1245 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

  

Extrato de SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 060205/2018 
Processo Administrativo Nº PA022708/2019 

 
SEGUNDO TERMO Aditivo de Prorrogação de Prazo do Contrato nº. 060205/2018, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA 
e a empresa PAULINO SAUDE SOCIEDADE LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n° 060205/2018, que 
tem como objeto prestação de Serviços de Consultoria em Gestão de Serviços Público de Saúde - SUS, buscando o 
aprimoramento do trabalho dos gestores de saúde e sua equipe, auditando, acompanhando, capacitando e aprimorando o 
processo de trabalho buscando a qualificação de toda equipe de saúde, tendo como finalidade especifica: Assessoria nos 
Programas de Saúde; Capacitação de Profissionais e Equipes Administrativas quanto ao registro físico e processamento dos 
dados via sistemas de informações do SUS, dos atendimentos em saúde; implantação de melhorias nas Unidades de Saúde. 
Prazo: 08 (oito) meses, a partir de 03/09/2019, com término em 03/05/2020. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 8
4A

1-
A7

FF
-A

35
4-

51
0F

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/84A1-A7FF-A354-

510F ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: 84A1-A7FF-A354-510F

Hash do Documento 

AA059A03571420B58E54A0B87CA5B35828EA7DEB001D76F68EE528D0C8FA7444

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/09/2019 é(são) :

Ronni Donato Araujo - 777.275.095-15 em 19/09/2019 17:27 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


